
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СКАЛИСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ЛИМОРЕНКА ПАВЛА ТРОФИМОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СКАЛИСТОВСКАЯ СОШ ИМ. ЛИМОРЕНКО П.Т.») 

 

ПРИКАЗ 

 

15.04.2024г.                                                                                                              №  

 
Об итогах проведении школьной 

научно-практической 

конференции «Умение 

учиться – стратегия успеха» 

 

В соответствии с годовым планом работы школы на 2023/2024 учебный 

год, в целях выявления и развития интеллектуальных, творческих способностей 

обучающихся, формирования активной гражданской позиции школьников и 

патриотического воспитания, а также в целях развития проектного движения в 

школе 10 апреля 2024 года  была проведена научно-практическая конференция 

«Умение учиться – стратегия успеха».  

В работе конференции приняли участие 16 учащихся, всего на конкурс 

было представлено 22 работы проектного и исследовательского характера. Жюри 

конференции в составе: Каплина К.В., заместитель директора по УВР;                      

Заединов Э.Э., учитель физики;  Горюнова А.Д., педагог-библиотекарь, 

Алядинова Л.И., учитель крымскотатарского языка и литературы; Минина А.Т., 

учитель истории; на основе критериев, разработанных в Положении о школьной 

НПК, оценило представленные работы и выявило победителей и призеров. Члены 

жюри отметили высокий уровень большинства представленных работ, все работы 

сопровождались мультимедийными презентациями.  

 На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги школьной научно-практическая конференция «Умение 

учиться – стратегия успеха».  

2. Заместителю директора по УВР Лисяк Т.С. наградить грамотами 

победителей и призеров конференции.  

3. Обсудить итоги конференции на заседаниях школьных методических 

объединений. 

4. Руководителям ШМО Амедовой С.Д., Левадней В.И. на очередном 

заседании МО  

 продумать формы и методы работы по привлечению обучающихся к 

научноисследовательской деятельности;  

 провести работу по выявлению одаренных школьников для создания 

проектных и исследовательских работ под руководством учителей-предметников 

5. Продолжить научно-исследовательскую деятельность обучающихся под 

руководством учителей-предметников. 

7. Рекомендовать работы победителей и призеров для участия в 

муниципальных НПК в 2024-2025 учебном году.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                       Н.В. Куприянова                                                                                                        


